

## CUERPO DE BOMBEROS DE QUINSALOMA

(Fundado el 25 de abril de 1975) Dirección: Eduardo Seminario Vía a La Lorena Teléfono: (05) 2907182 QUINSALOMA – LOS RÍOS – ECUADOR



Quinsaloma, 13 de mayo del 2024 MEMORÁNDUM Nº 004-REN-CTA-AAT-2024-CBQ

Sr. Víctor Vicente Obando Cárdenas PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA LOCAL CIUDADANA DEL CANTÓN QUINSALOMA Viviana Quijije 13 de Mayo 2024 11:30 PM

De mi consideración:

Por medio del presente expreso un cordial y atento saludo a la vez deseándole éxitos en sus funciones que vienen desempeñando en beneficio del país

A su vez en base a lo que indica la Ley Orgánica del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social:

Art. 9.- Rendición de cuentas.- Es atribución del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social establecer mecanismos para someter a evaluación de la sociedad, las acciones del Estado y de las personas jurídicas del sector privado que presten servicios públicos, manejen recursos públicos o desarrollen actividades de interés público; con atención al enfoque de derechos, a los resultados esperados y obtenidos, a los recursos financieros empleados y a los métodos utilizados sobre su gestión.

La rendición de cuentas será un proceso participativo, periódico, oportuno, claro y veraz, con información precisa, suficiente y con lenguaje asequible. La rendición de cuentas se realizará al menos una vez al año y su convocatoria será amplia, a todos los sectores de la sociedad relacionados y debidamente publicitada.

A fin de dar cumplimiento a lo establecido en la Constitución de la República y la Ley Orgánica de Participación Ciudadana y Control Social, se hace la cordial invitación a usted y los integrantes de la Asamblea de Participación Ciudadana del cantón Quinsaloma, a fin de participar en la Deliberación Pública y Evaluación Ciudadana del Informe Institucional, del Proceso de Rendición de Cuentas del año 2023, que se llevara a cabo el día miércoles 29 de mayo del 2024, a las 02H00 p.m. Misma que se realizara en la Estación de Bomberos ubicada en el Sector Norte de Quinsaloma, Recinto Fruta de Pan.

Particular que comunico a usted para los fines legales pertinentes.

Atentamente, Abnegación y Disciplina

JEFE (E) DEL CUERPO

VIVI. (B) AYLUIV AJA

EDVINSALOMA

C/c: Secretaria del CBQ



CUERPO DE BOMBEROS QUINSALOMA (Fundado el 25 de abril de 1975) Dirección: Eduardo Seminario Via a La Lorena Teléfono: (05) 2907182 QUINSALOMA - LOS RÍOS - ECUADOR



## Listado de invitados a: "Rendición de cuentas 2023"

INVITADOS	FECHA	FIRMA
Sra. Nancy Mariana García García CONCEJAL URBANO DEL CANTÓN QUINSALOMA	20-may-2224	1 1/85314
Sr. Veloz Espín Alcides Augusto CONCEJAL URBANO DEL CANTÓN QUINSALOMA	20. Lest - 905A	, feet
Sr. Estrada Mazón Ufredo Plutarco CONCEJAL URBANO DEL CANTÓN QUINSALOMA	20-05.2024	= Mobelly dente
Lic. Elizabeth Noemí Manobanda Urbano CONCEJAL URBANO DEL CANTÓN QUINSALOMA	20 · may - gaz4	, Jessy
ing, Mantilia Perugachi Ivonne Elizabeth VICEALCALDESA DEL CANTÓN QUINSALOMA	20-may-2024	* feet
Ing. Cristhian Danilo Aldaz González ALCALDE DEL GAD MUNICIPAL DE QUINSALOMA	20/05/2024	Cruse toll
Lic. Julia Riera REINA DEL CANTÓN QUINSALOMA	20/05/2014	Julia Riero Y
. Myr. Zumba Santamaría Diego JEFE DE LA UNIDAD DE POLICIA COMUNITARIA DEL CANTÓN QUINSALOMA	20/05/2024	Pri coffe porting
Sr. Víctor Obando Cárdenas PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA LOCAL CIUDADANA DE QUINSALOMA	21 105 19224.	(A)
Sr. Alirio Yépez PRESIDENTE DEL RECINTO PAMBILAR DE CALOPE		2
Ing. Kerly Diana Núñez Garófalo PRIMERA DAMA DEL CANTÓN	(III)	20105/2024
Tnlgo. Edgar Garófalo Zapata TENIENTE POLÍTICO DE QUINSALOMA	20/08/2024	1 Proposito
Abg. Clemencia Moreira COMISARIA MUNICIPAL DEL GAD QUINSALOMA	20/05/2024	( page )
Lic. Bolívar Gavilánez COORDINADOR PROVINCIAL, SECRETARIA DE GESTIÓN DE RIESGOS.		
Sr. Emilio Manobanda REPRESENTANTE CRUZ ROJA QUINSALOMA		
Arq. Fernanda Gamboa MIEMBRO DEL CAP DEL CBQ	20-05-2024	(Harba D)
Sr. Carlos Obando PRESIDENTE DEL RECINTO FRUTA DE PAN		

Quienes conformamos el Cuerpo de Bomberos de Quinsaloma extendemos un cordial y atento saludo a su vez damos la bienvenida a este gran evento de rendición de cuentas del periodo 2023, según lo que establece la LEY ORGANICA DE PARTICIPACION CIUDADANA en su Art. 89.- manifiesta que se concibe la rendición de cuentas como un proceso sistemático, deliberado, interactivo y universal, que involucra a autoridades, funcionarias y funcionarios o sus representantes y representantes legales, según sea el caso, que estén obligadas u obligados a informar y someterse a evaluación de la ciudadanía por las acciones u omisiones en el ejercicio de su gestión y en la administración de recursos públicos.

Así mismo agradecemos la presencia del Ing. Cristian Aldaz Gonzales ALCALDE DEL CANTON QUINSALOMA, Ing. Kerly Núñez PRIMERA DAMA DEL CANTÓN, Ing. Ivonne Mantilla VICEALCALDESA, SEÑORES CONCEJALES; Lic. Noemí Manobanda, Sr. Ufredo Estrada, Sr. Augusto Veloz, Sra. Mariana García, funcionarios y ciudadanía en general que nos acompañan en la tarde de hoy. Sean cordialmente bienvenidos.

- Himno Nacional del Ecuador coreado por los presentes, por favor de pie.
- Intervención del presidente de la asamblea local ciudadana el Sr. Víctor Obando Cárdenas.
- Exposición de gestiones realizadas y emergencias presentadas durante el periodo 2023, a cargo del Myr. Arturo Álava Timbiano.
- Informe financiero de ingresos, costos y pagos durante el periodo 2023 a cargo del Ing. Elvis Sánchez Oquendo.
- ¿Preguntas del público?
- Palabras a cargo del Ing Cristian Aldaz alcalde del cantón Quinsaloma y rector local del Cuerpo de Bomberos.
- Clausura del Evento a cargo del concejal Sr. Ufredo estrada
- Himno al bombero. -
- Damos por concluido el evento. Gracias por su presencia.